平成 29 年６月 28 日

各  位

会 社 名  日 比 谷 総 合 設 備 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  西村 善治

 （コード番号 1982 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員管理本部ＩＲ・広報室長

 池知 宏志

（ＴＥＬ 03-3454-2720）

特別利益（関連会社株式売却益）の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29年６月 20 日付「特別利益(関連会社株式の一部売却)の発生見込みに関するお知らせ」

にて公表いたしました内容が確定しましたのでお知らせいたします。併せて、これにより、平成 29 年

５月 12 日公表の平成 30年３月期業績予想を修正いたします。

記

１．特別利益の計上並びに修正の理由

当社の関連会社（持分法適用）である日本メックス株式会社は、平成 29年６月 28 日開催の同社株

主総会において自己株式を取得することを決議いたしました。

当社がこれに応じることにより、同社株式の譲渡が確定いたしましたので、当社の連結損益計算書

において、投資有価証券売却益として約 43 億円を特別利益に、個別損益計算書において、関係会社

株式売却益として約 146 億円を特別利益にそれぞれ計上いたします。

２．修正の内容

（１）平成 30年３月期の連結業績予想数値の修正（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 75,000 4,000 5,000 3,000 103.71

今回修正予想（Ｂ） 75,000 4,000 5,000 7,300 252.35

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 4,300 －

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 143.3 －

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期）

78,387 5,608 6,976 5,207 178.49

（２）平成 30年３月期の個別業績予想数値の修正（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 65,000 3,500 3,900 2,500 85.86

今回修正予想（Ｂ） 65,000 3,500 3,900 17,100 587.26

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 14,600 －

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 584.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期）

68,449 4,858 5,221 3,915 133.34

（注）上記の予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上